UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    3425 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   30     tháng   9   năm 2016

	QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh và bổ sung nguồn kinh phí thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào

dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020” năm 2016

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4678/QĐ-UBND ngày 11/12/2015 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2016;
Căn cứ Công văn số 2640/BTC-NSNN ngày 26/02/2016 của Bộ Tài chính về việc bổ sung kinh phí thực hiện đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 – 2020;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 487/TTr-STC ngày 19/9/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho Ban Dân tộc tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 4678/QĐ-UBND ngày 11/12/2015 của UBND tỉnh, số tiền: 150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng), cụ thể như sau:
· Triển khai thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS giai đoạn 2015-2020 theo Kế hoạch số 4462/KH-UBND ngày 05/10/2015 của UBND tỉnh (khoản 463): 50 triệu đồng, từ nguồn Quản lý hành chính năm 2016;
· Tổ chức biên soạn, cung cấp thông tin tài liệu, sản phẩm tuyên truyền (Tiếng Việt, Tiếng Dân tộc) về hôn nhân, gia đình và ngăn ngừa tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống (khoản 554): 100 triệu đồng, từ nguồn Sự nghiệp văn hóa năm 2016.
2. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2016 cho Ban Dân tộc (khoản 544), số tiền: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu đồng), từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu để thực hiện mô hình điểm đối với một số địa bàn vùng DTTS có tỷ lệ hoặc nguy cơ tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống cao; tổ chức biên soạn, cung cấp thông tin tài liệu, sản phẩm tuyên truyền (Tiếng Việt, Tiếng Dân tộc) về hôn nhân, gia đình và ngăn ngừa tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống.

Điều 2. Ban Dân tộc chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm kiểm soát chi và hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
D:\Dropbox\Trang.2016\1.QĐ\KP\Dieu chinh du toan da giao nam 2016 cho Ban Dan toc ve De an Giam thieu tinh trang Tao hon_TTr487.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

1
PAGE